
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 175/1 - О 

«01»  июля  2023г.                                                                                                             

 

О зачислении в первый класс  

 

С целью обеспечения конституционного права граждан на получение доступного и 

бесплатного общего образования, руководствуясь Порядком приѐма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утверждѐнным приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 г. № 

458, Постановлением администрации Ханты-Мансийского района №1 от 15.02.2023 «О 

закреплении  муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района 

за определенными территориями муниципального образования Ханты-Мансийский 

район», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица» и на основании зарегистрированных заявлений от родителей (законных 

представителей) о приѐме в первый класс,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить в первый класс 01 сентября 2023 года обучающихся, родители 

(законные представители) которых подали заявления в МКОУ ХМР «СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица» в период с 01.04.2023 по 30.06.2023г., проживающих на 

территории, закрепленной за МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица»: 

Дата регистрации в 

ГИС «Образование 

Югры» 

№ заявления в ГИС 

«Образование 

Югры»  

№ в журнале «Приѐма 

заявлений для зачисления 

в МКОУ ХМР «СОШ 

им.В.Г.Подпругина 

с.Троица»  

Ребѐнок 

01.04.2023 12:35:49.658 8606000525470384  Унутова 

Мирослава 

Алексеевна 

2. Ракитиной Т.В., заместителю директора по ВР, сделать соответствующие записи в 

алфавитной книге.   

3. Поникаровских С.А., заместителю директора по УР, разместить настоящий приказ 

на сайте школы в срок до 03 июля 2023 года включительно. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора:                                                                                               Ракитина Т.В. 

 

Ознакомлены:  


